
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 128 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001061/2019-28
Concórdia-SC, 04 de abril de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense ? Campus Concórdia, no uso 
de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

 Art. 1º ? LOTAR os servidores docentes conforme tabela abaixo:

SIAPE NOME FUNÇÃO LOTAR EM:
1143929 ADÉLIA PEREIRA MIRANDA CGE
1096586 ADILCE INÊS HERMES BENELLI CGE
1217951 ADONIS ROGÉRIO FRACARO COORDENADOR CONCÓRDIA - C.C.GR

MATEMÁTICA
1843116 ADRIANA MARIA CORREA RIEDI CGE
2389152 ADRIELA MARIA NORONHA CONCORDIA - C.SERV

INT SUP E ACOMP
EDUCA

1095427 AGOSTINHO REBELLATTO CGE
1260765 ALCIONE TALASKA CGE
2445613 ALESSANDRA CARINE PORTOLAN COORDENADORA CGE
1989957 ALESSANDRA FARIAS MILLEZI CGE
1132208 ALEXANDRE CLAUS CGE
1786895 ÁLVARO VARGAS JUNIOR CGE
2714672 AMANDA D'AVILA VERARDI COORDENADORA COORD PESQ. PÓS

GRAD. INOVAÇÃO
2101600 ANA CAROLINA GONÇALVES DOS REIS CGE
2278178 ANDRESSA GILIOLI COORDENADORA COORD CURSO TÉCN.EM

ALIMENTOS-CONCORDIA
2054124 ANDRICELI RICHIT CGE
53629 ANTÔNIO CARLOS ESPIT CGE
2278025 BRUNO RIBEIRO RABELLO CGE
1544788 CARINA FACCIO CGE
2262118 CINTHIA RENATA GATTO SILVA CGE
1096292 CLÁUDIA REGINA THOMAS BERTUCINI CGE
2276456 CRISTIANE FAGUNDES CGE
1948495 DANIEL FARIAS MEGA CGE
1556315 DANIELE MARTINI CGE
1985053 DÉBORA CRISTINA OLSSON CGE
2939489 DEISE NIVIA REISDOEFER CGE
1327782 DENNIS DONATO PIASECKI CGE
1756086 DIÓGENES DEZEN CGE
1557473 EDIMAR SÉRGIO DA SILVA CGE
1737257 EDUARDO HUBER CGE
1787783 EDUARDO JOÃO MORO CGE
1988158 EDUARDO NEGRI MUELLER COORDENADOR CONCÓRDIA - C.C.GR

MEDICINA VETERINÁRIA
2036953 ELIANE SUELY EVERLING PAIM CGE
2207971 ELISAMA RODE BOEIRA CGE
2576324 FABIANA BORTOLINI FORALOSSO CGE
1855217 FÁBIO ANDRÉ NEGRI BALBO DIRETOR DEP DE DESENV

EDUCACIONAL -
CONCORDIA

2102990 FÁBIO AUGUSTO GUZZO CGE



1703439 FÁBIO LOMBARDO EVANGELISTA CGE
1786868 FLAVIANE PREDEBON TITON CGE
6049153 GERALDO PASTORE CGE
1667886 GILMAR DE OLIVEIRA VELOSO CGE
2102395 HEWERTON ENES DE OLIVEIRA CGE
2983176 JACKSON RICARDO PEREIRA DE LUCENA

SILVA
CGE

1188286 JAIR JACOMO BERTUCINI JÚNIOR CGE
1109474 JERSON LUIZ ISOTON CGE
2616451 JOICE LARA MAIA FARIA CGE
1101400 JOLCEMAR FERRO CGE
1551251 JOSÉ WNILSON FIGUEIREDO CGE
1022836 JUCIMAR PERUZZO CGE
1270897 JULIANO DUTRA SCHMITZ CGE
1027418 JULIANO ROSSI DE OLIVEIRA CGE
1564504 LIAMARA TERESINHA FORNARI COORDENADORA COORD CURSO

TÉC.INFO.P/INTERNET-
CONCORDIA

1905263 LIANE VIZZOTTO CGE
1154307 LUCAS RAMOS VIEIRA CGE
1761305 LUCIANE CRISTINA BARUFFI CGE
1918234 LUCIANO LEWANDOSKI ALVARENGA CGE
1754835 LUCIO PEREIRA RAUBER CGE
1858151 LUÍSA WOLKER FAVA CGE
2276764 MARCELLA ZAMPOLI TRONCARELLI CGE
2065732 MARCOS GOMES LOUREIRO CGE
1928618 MARIBEL BARBOSA DA CUNHA CGE
1755182 MARIO LETTIERI TEIXEIRA COORDENADOR COORD GERAL DE

EXTENSÃO - CONCORDIA
1815621 MATEUS PELLOSO CGE
2265529 NAJIN MARCELINO LIMA CGE
2446487 NEI FRONZA CGE
1095322 NELSON GERALDO GOLINSKI DIRETOR DIREÇÃO GERAL -

CONCORDIA
2277987 OTAVIO BAGIOTTO ROSSATO CGE
1217722 PAULO HENTZ CGE
1248656 PAULO MAFRA DE ALMEIDA COSTA COORDENADOR CONCÓRDIA - C.C.GR

AGRONOMIA
2177268 RAFAEL CARDIM PAZIM COORDENADOR CONCÓRDIA - C.C.GR

FÍSICA
1040878 RENATA ALMEIDA CHAGAS CGE
2322508 RICARDO BENETTI ROSSO CGE
2017813 RICARDO EVANDRO MENDES COORDENADOR CONCORDIA - C.C. PÓS-

GRAD PROD.SAN.ANIMA
1323557 ROBERTO ANDRÉ GRAVE COORDENADOR COORD CURSO

TÉCN.AGROPECUÁRIA
-CONCORDIA

2103249 ROBERTO MIGUEL TORRES CGE
2143171 RODRIGO NOGUEIRA GIOVANNI COORDENADOR CONCÓRDIA - C.C.GR

ENG DE ALIMENTOS
3369771 RONALDO JOSÉ JAPPE CGE
1901677 ROSANE DA SILVA FRANÇA LUBASZEWSKI

CAVASIN
CGE

1966568 ROSEMA SANTIN CGE
1602015 RUDINEI KOCK EXTERCKOTER CGE
1009004 SAMANTHA LEMKE GONZALEZ CGE
1858974 SÉRGIO FERNANDES FERREIRA CGE
1119677 SHEILA CRISLEY DE ASSIS CGE
2345176 SHEILA MELLO DA SILVEIRA CGE
1837532 SILVIA FERNANDA SOUZA DALLA COSTA CGE
1988805 SOLANGE APARECIDA ZOTTI CGE
2408296 SORAYA REGINA SACCO SURIAN CGE
1521762 SUZANA BACK CGE
1081425 TEANE MILAGRES AUGUSTO GOMES CGE
1217486 TIAGO DOS SANTOS GONÇALVES CGE
1905021 TIAGO MAZZUTTI CGE



1866572 TIAGO RAUGUST CGE
1975461 VANESSA BIASI CGE
1024046 VANESSA LIMA SOUZA VILAR CGE
1644853 VINÍCIUS SILVA MOREIRA CGE
1533769 VOLMIR KIST CGE
1987272 WANDERSON ADRIANO BISCOLA PEREIRA CGE

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

(Assinado digitalmente em 04/04/2019 10:14 )
NELSON GERALDO GOLINSKI
DIRETOR GERAL - TITULAR

Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 128, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/04/2019 e o código de verificação:

a8cbbbd03f


